ПРОТОКОЛ № 1
заседания антитеррористической комиссии Октябрьского района

24.02.2022 г.                                                                             р.п. Каменоломни

Овчиева Людмила Владимировна – председатель антитеррористической комиссии Октябрьского района, глава Администрации Октябрьского района
Присутствовали:
члены Антитеррористической комиссии Октябрьского района
	1.
	Байздренко
Александр Сергеевич
	-
	заместитель главы Администрации Октябрьского района

	2.
	Кинзбурский
Семен Леонидович

	-
	начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района, секретарь антитеррористической комиссии Октябрьского района

	3.
	Анищенков

Сергей Сергеевич
	-
	заместитель главы Администрации Октябрьского района по вопросам социальной политики

	4.
	Бессарабова

Елена Владимировна
	-
	начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района

	5.
	Гоффман

Ольга Михайловна
	-
	начальник управления социальной защиты

населения Администрации Октябрьского района

	6.
	Градинар
Николай Иванович
	-
	заместитель начальник ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (по согласованию)

	7.
	Тараско

Анна Александровна
	-
	начальник отдела образования Администрации Октябрьского района

	8.
	Голощапов Александр Филиппович
	-
	заведующий сектором по казачеству и связям с общественными организациями Администрации Октябрьского района

	9.
	Иванов

Андрей Николаевич
	-
	первый заместитель главы Администрации Октябрьского района

	10.
	Симисенко

Максим Сергеевич
	-
	глава Администрации Каменоломненского городского поселения (по согласованию)

	11.
	Ушаков

Денис Александрович
	-
	начальник  МКУ «Управления ГОЧС»

	12.
	Юшковская

Татьяна Васильевна
	-
	заместитель главы Администрации Октябрьского района - начальник финансово-экономического управления

	13.
	Подройкина

Вера Васильевна
	-
	и.о. главного врача МБУЗ ЦРБ Октябрьского района

Утвердить повестку дня и регламент проведения заседания антитеррористической комиссии Октябрьского района.
За – единогласно.
I. «О готовности сил и средств правоохранительных органов, органов местного самоуправления, дополнительных мерах по обеспечению безопасности населения и антитеррористической защищенности объектов массового пребывания».

(Заместитель начальника ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» Комиссаров А.Я.;                            заведующий сектором по казачеству и связям с общественными организациями Администрации Октябрьского района Голощапов А.Ф.).
РЕШИЛИ:

1. Информацию «О готовности сил и средств правоохранительных органов, органов местного самоуправления, дополнительных мерах по обеспечению безопасности населения и антитеррористической защищенности объектов массового пребывания», принять к сведению.

2. Заместителю главы Администрации Октябрьского района Ростовской области (Иванов А.Н.), ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское», ОВО по г. Шахты (Комиссоров А.Я.),отделению надзорной деятельности по Октябрьскому району ГУ МЧС России по Ростовской области (Фоменко М.С.), МКУ Октябрьского района «Управление ГОЧС» (Ушаков Д.А.) в целях своевременного и эффективного реагирования на изменения обстановки:
2.1. Обеспечить непрерывный обмен информацией об оперативной обстановке на территории Октябрьского района Ростовской области и имеющихся (выявляемых) угрозообразующих факторах.

2.2. Предусмотреть совместное решение задач по обеспечению безопасности объектов вероятных террористических посягательств, в том числе в рамках оперативно-профилактических мероприятий по линиям ведомств с принятием дополнительных мер.
2.2.1. Обеспечить антитеррористическую защищенность критически важных и потенциально опасных объектов, объектов транспортной инфраструктуры, транспортных средств, мест массового пребывания людей, а также безопасности людей на пунктах проживания и питания граждан прибывающих  из приграничных с Ростовской областью территорий.
3. Отделу образования Администрации Октябрьского района Ростовской области (Тараско А.А.), сектору по молодежной политике и туризму (Хмелевой М.С.), совместно с ГБПОУ РО «Октябрьский аграрно-технический техникум» (БодлоЭ.В.) и ФГБОУ ВО «Донской ГАУ» (Федоров В.Х.) организовать проведение профилактической работы в студенческой и молодёжной среде по недопущению участия в несогласованных публичных акциях и иных нарушениях общественного порядка.
Решения по I вопросу приняты единогласно.

II. Об охране общественного порядка на пунктах проживания и питанияприбывающих граждан из приграничных с Ростовской областью территорий».

(Заместитель начальника ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» Комиссаров А.Я.;                            заведующий сектором по казачеству и связям с общественными организациями Администрации Октябрьского района Голощапов А.Ф.).
РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об охране общественного порядка на пунктах проживания и питания прибывающих граждан из приграничных с Ростовской областью территорий» принять к сведению.
2. Главам Администраций городского и сельских поселений Октябрьского района Ростовской области, ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское», ОВО по г. Шахты (Комиссаров А.Я.), сектору по казачеству и связям с общественными организациями Администрации Октябрьского района (Голощапов А.Ф.) ориентировать работу патрульных нарядов, патруля казачий дружины, задействованных в обеспечении общественного порядка в местах массового пребывания людей, а также в пунктах проживания и питания граждан прибывающих из приграничных с Ростовской областью территорий.

3. Отделу образования Администрации Октябрьского района Ростовской области (Тараско А.А.), разработать план перевода школьных учреждений на дистанционное обучение.

4. Сектору по информационных политики (Калмыкова Л.В.) провести работу по разъяснению о недопущении непроверенной, недостоверной информации в СМИ, сетях Интернет.

5.  ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское», ОВО по г. Шахты (Комиссаров А.Я.), сектору по казачеству и связям с общественными организациями Администрации Октябрьского района (Голощапов А.Ф.), МУП Октябрьского района «Промтрансснаб» (Луганцев С.Ю.) усилить контроль на общественном транспорте, на транспорте по перевозке детей.

         6. ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское», ОВО по г. Шахты (Комиссаров А.Я.) совместно отделом г. Шахты УФСБ России по Ростовской области, провести работу по готовности охраны потенциально опасных объектов.
Решения по II вопросу приняты единогласно.
III. Контроль за исполнением настоящих решений возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.

	Глава Администрации Октябрьского района, председатель антитеррористической комиссии Октябрьского района
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района, секретарь антитеррористической комиссии Октябрьского района
	С.Л. Кинзбурский